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Head vabariigi aastapäeva!
Oma riik on nii suur väärtus, millest  
ilmselt paraku saab lõpuni aru alles  
siis, kui sul teda (enam) ei ole.

Peame oleme tänulikud, et meil on 
oma riik.

Jah, alati saab asju teha paremini ning 
peamegi tahtma olla täna paremad, kui 
olime eile. Aga asju – olgu hästi või halve-
mini – ei tee mitte riik, vaid inimesed, kes 
seal elavad ja muuhulgas riiki juhivad.

Aga ka vaatamata sellele on meil pal-
ju, mille eest tänulikud ja õnnelikud ol-
la. Minu jaoks oli väärt meeldetuletus 
viimatine lähetus. Reis USA-sse, mis õn-
nestus Ameerika Ühendriikide saatkon-
na kutsel teha. Selle eesmärk oli kogeda 
sealseid olusid ja õppida ameeriklaste te-
gemistest. Samas aitas see aru saada ko-
duriigi tugevustest ja nõrkustest.

Esimesi on kahtlemata rohkem.
Kui USA-d peetakse kõigi võimalus-

te maaks – ja neid seal tõepoolest jagub – 

siis sellel on ka teine pool. Individualist-
lik ühiskond võimendab võimalusi edu-
lugudeks. Aga jätab sind palju kergekäe-
lisemalt hätta, kui kõik ei lähe elus sinu 
plaanide kohaselt.

See, et Eestis on pooleteiseaastane va-
nemapuhkus, on maailmas ainulaadne. 
Veelkord – alati võib ja saab paremini, aga 
see meede ei jäta kahtlust, et me väärtus-
tame peresid ning pereliikmetega ühes-
koos veedetud aega.

Või sotsiaalsüsteem ja kättesaadav 
arstiabi, mida me nii iseenesestmõiste-
tavana võtame. See ei ole sugugi tavapä-
rane maailma laiemalt vaadates.

Lisame siia juurde hariduse. Suuresti 
tasuta (või maksumaksjate panusena rii-
gieelarve kaudu) haridus. Kõrghariduse-
ni välja. Võrdluseks, USA-s maksavad üli-
kooli lõpetajad kuni mitukümmend aas-
tat oma õppetasusid. Ehk ülikoolist väl-
ja astud diplomi ja suure võlakoormaga.

Ja Eesti suudab pakkuda väga kõr-
get haridustaset, mida eelmise aasta  
PISA-test kinnitas.

Hiiumaa
Need näited saab edukalt ka Hiiumaa 
tasandile tuua, kus me oleme suutnud 
hoida kodulähedast haridusvõrku. Sa-
mas on see kvaliteetne.

Saame end tunda suhteliselt tur-
valisena, kuna olemas on pädevad pe-
rearstid, õed ja eriarstid, kelle töötin-
gimused viimaste investeeringutega 
oluliselt paranenud on. Aga ka hoolde- 
kodu- ja teised sotsiaalteenused neile, 
kes neid vajavad.

Haridus- ja sotsiaalvaldkond on ka 
valla 2024 aasta eelarve prioriteedid.

Kuna Valla Teataja ilmub enne vaba-
riigi aastapäeva, ei saa siinkohal välja 
tuua tunnustatavaid. Küll aga neist ül-
diselt kirjutada.

Selleks, et hoolida oma riigist või sel-
le heaks midagi väga olulist teha, ei pea 
tingimata miljonit annetama või olüm-
piamedalit võitma. Hoolimine algab sel-
lest, et võtad maast prügi, mis põhjusel 
või teisel sinna jõudnud on. Et naera-
tad teistele. Märkad, kui keegi on tões-
ti hätta jäänud. Ja võimalusel aitad te-
da või vähemalt annad märku, et kee-
gi teine teda aitaks.

Anname seekord välja kolm maakon-
na teenetemärki.

Inimestele, kes terve elu teisi märga-
nud ja aidanud. Tihti võtame asju ise-
enesestmõistetavalt, aga tegelikult on 
iga abivajaja märkamine väike ime, mil-
le eest peame oleme tänulikud. Inimes-
tele, kes on olnud eestvedajad. Aktiiv-
sed ja hakkajad ka vanuse lisandumisel.

Lisaks tänukirjad, mis püüavad haa-
rata laiemalt pilti saarest ja siin tegutse-
vatest inimestest.

Palju õnne, Eesti
Sääraseid tunnustusi on meeldiv üle an-
da. Nende taga olevad inimesed kinnita-
vad, et meie ühine siht on Eesti, kus igal 
inimesel on hea elada. Eesti, kus kõik on 
oodatud ning me ei raiska aega tõesta-
maks, kes on õigem eestlane. Eesti, kus 
kedagi ei jäeta maha või lükata kõrvale.

Eesti, kus vajalikul hetkel pannakse 
seljad kokku, sõltumata sellest, kes iga-
päevaelus ollakse või milline on kellegi 
maailmavaade. See on meie ühine kodu-
maa. Meie Eesti. Ja Eesti, see oleme meie 
ise. Igaüks üksi ja me kõik koos moodus-
tamegi Eesti.

Elagu Hiiumaa!
Elagu Eesti!

HERGO TASUJA
Hiiumaa vallavanem

Vabadussõja Hiiumaa mälestusmärk: kuidas edasi?
Oleme mälestusmärgi püstitamisel 
jõudnud töödega peaaegu poole peale. 
Suurem osa  seni kogutud toetussum-
madest on ära kulutatud. Saame uh-
ked olla üsna mitme asja peale: mäles-
tusmärgile tulevad kõigi sõjas käinud 
meeste nimed. Nende kokkusaami-
seks on tehtud mitu head aastat tööd, 
läbi töötatud hulk arhiivimaterjale. Mä-
lestusmärk eristub teistest Eesti oma-
dest oma julge ja modernse lahenduse 
poolest. Kahtlemata kutsub see esile ka 
vaidlusi, kuid esitatud kavanditest rea-
liseerub parim. Pühalepa kiriku esine 
maa-ala kujuneb Hiiumaa esindus- 
ürituste läbiviimise paigaks.

Kahetsusväärselt on asjaolusid, mil-
le üle me uhked olla ei saa. Eestis on ol-

nud hea tava, et Vabadussõja mälestu-
se jäädvustamisel on õla alla pannud ka 
Vabariigi Valitsus. Kahjuks oleme siin 
vaeslaste osas. Meie toetustaotlused on 
neljal korral äraütleva vastuse saanud. 
Eks me jätka ja loodame, et Hiiumaa 
mälestusmärgi püstitamine kerkib kõr-
gemale olupoliitilistest rähklemistest.

Aga üsna oluline roll on meil kõigil. 
Tänase päeva seisuga on eraisikutest 
toetajate koguarv 19. Jah, üheksateist, 
mitte 190 või 1900. Tõsi, neile lisandu-
vad anonüümsed annetajad korjan-
duste käigus, heal juhul ehk veel paar-
kümmend inimest. Paraku, kui rahas-
tuse otsimisel esitatakse küsimus, mil-
line on hiidlaste oma panus, tuleb meil 
silmad häbelikult maha lüüa. 

Näiteid mujalt Eestist. Viljandimaal 
koguti samba taastamistöödeks era- 
annetustena kokku 65 000 eurot, Ida-
Virus Riigiküla lahingu mälestusmär-
gi taastamiseks 40 000 eurot.

Meie mälestusmärgi püstitamiseks 
saavad oma panuse – väiksema või suu-
rema – anda kõik soovijad. Üsna kind-
lasti on pea igas suguvõsas neid, kes 100 
aastat tagasi andsid oma panuse Eesti 
eest. Toome siin ära 30 juhuslikult va-
litud nime 1719. a Vabadussõjas osale-
nud hiidlastest. Ehk paneb mõtlema 
ja tegutsema.

AIN TÄHISTE
Hiiumaa Muinsuskaitseselts

Aleksander Adamson, Evald Edasi, Albert Eller, Peeter Havi, Mihkel 
Hinno, Aleksander Jõgis, Villem Kaibald, August Kattel, Valdur Kokla, 

Johannes Kutser, Jaan Kuuse, Rudolf Kääramees, August Küttim,  
Peeter Lauri, Villem Leispere, Toomas Lepasalu, Julius Muda, Priidu 

Mäkk, August Mäns, Peeter Nigu, Adolf Oolmets, Oskar Piht, Peeter 
Regi, Matvei Singi, Johannes Soonik, August Suuster, Aadu Tuju,  
Eduard Tulp, Villem Ulpus, August Võsamaa. Terve nimekiri on  

avaldatud Hiiumaa Muinsuskaitse Seltsi kodulehel.

Mälestusmärgi toetuseks saab teha annetusi:
Swedbank

EE192200221070676528
Makse saaja: Hiiumaa Muinsuskaitse Selts

Selgitus: Vabadussõja monument
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Vallavalitsuse istungitelt
	◌ Tunnistati riigihankes „Traktori 

soetamine liisingulepinguga“ edu-
kaks ühispakkujate AS Stokker ja  
AS SEB Liising. Liisitava traktori ühe 
kuu kasutusrendi maksumus ilma 
käibemaksuta on 988,94 eurot. 

	◌ Otsustati vabaajakeskusel Tuu-
letorn sõlmida leping vabaajakes-
kus Tuuletorn bowling‘u-saali baa-
rimööbli ostmiseks Enterior Part-
ner OÜ-ga. Lepingu maksumus il-
ma käibemaksuta on 14 006,00 eurot. 

	◌  Otsustati sõlmida saarte kriisi-
valmiduse suurendamise 2023. a 
taotlusvoorust finantseeritult le-
ping Steven-VV OÜ-ga teisaldatava 
64 kW generaatori soetamiseks. Le-
pingu maksumus ilma käibemaksu-
ta on 13 980 eurot. 

	◌ Otsustati tunnistada riigihankes 
„Käina Kooli koristusteenus 2024-
2027“ edukaks Korrashoid OÜ pak-
kumus kui hindamise kriteeriumide 
kohaselt majanduslikult soodsaim 
pakkumus, milles ühe kalendrikuu 
koristusteenuse maksumus ilma käi-
bemaksuta on 3018 eurot ja ühe lisa-
töö tunnihind on 9,90 eurot 

	◌ Otsustati määrata Raili Kaibald 
Rudolf Tobiase nimelise Kärdla 
Muusikakooli direktori asendajaks 
kuni 31.08.2024. 

	◌ Anti MTÜ-le Hiiumaa Motohari-
dus tasuta kasutusse Hiiumaa valla 
munitsipaalomandis olevast Moto-
krossi kinnistust ligikaudu 3,4 h suu-
rune osa. 

	◌ Anti nõusolek AS Dagöplasti  kesk-
konnaloa nr L.ÕV/331464 muutmi-
seks. 

	◌ Moodustati Hiiu maakonna tee-
netemärgi andmise ja Hiiumaa val-
la aukodaniku valimise ajutine ko-
misjon koosseisus: Hergo Tasuja, 
Liisi Mäeumbaed, Liina Lepamaa, 
Tuuli Tammla, Riho Rahuoja, Ants 
Vahtras, Palle Kõlar.  

	◌ Moodustati mittetulundusliku 
tegevuse tegevustoetuste hinda-
miskomisjon koosseisus: Hiiumaa 
Vallavalitsuse esindaja, komisjoni 
esimees Liisi Mäeumbaed; Kärdla 
osavallakogu esindaja Tõnis Pal-
jasma; Kärdla osavallakogu esin-
daja Elle Üksik; Pühalepa osaval-
lakogu esindaja Argo Nurs; Püha-

lepa osavallakogu esindaja Karo-
la Lotta Kiisel; Käina osavallakogu 
esindaja Eha Brikker; Käina osa-
vallakogu esindaja Ester Tammis; 
Emmaste osavallakogu esindaja 
Evelin Lehtsaar; Emmaste osaval-
lakogu esindaja Eiki Nestor; Kõr-
gessaare osavallakogu esindaja 
Niels-Peter Rattiste ja Kõrgessaa-
re osavallakogu esindaja Ludmilla  
Träder. 

	◌ Täiendati Hiiumaa valla osaval-
lakogude koosseisu: Emmaste osa-
vallakogu noorte esindaja on Triinu 
Paabut; Kõrgessaare osavallakogu 
küla- või asumiseltside esindajad on 
Harda Roosna ja Agu Kohari; Kärdla 
osavallakogu ettevõtjate esindaja on 
Marko Ranna ja Käina osavallakogu  
küla- või asumiseltside esindaja on 
Taavi Pähkel. 

	◌ Kinnitati Hiiumaa Spordikooli 
õppetasud.  

	◌ Kehtestati Pühalepa Osavalla Va-
litsuse valitsemisel olevate munitsi-
paaleluruumide üürihinnad.  

	◌ Kinnitati Kõrgessaare Vaba Aja 
töötajate koosseis alates 01.03.2024: 
juhataja 1,0;  kultuuritöö spetsialist 
0,5; sporditöö spetsialist 0,5; ring-
juht 1,0; koristaja 1,0; perenaine-ko-
ristaja 0,5.  

	◌ Otsustati kinnitada Pühalepa 
Raamatukogu nõukogu koosseis: 
Martin Kõmmus, Hiiumaa Valla-
volikogu esindaja; Karola Lotta Kii-
sel, Pühalepa osavallakogu esinda-
ja; Anne-Ly Grab, Palade Põhikoo-
li esindaja; Tiiu Tammaru, lugejate 
esindaja; Marika Heinapuu, lugejate  
esindaja.  

	◌ Otsustati kinnitada munitsipaal-
asutuse Emko juhataja asendajaks 
Vello Kallas kuni juhataja ametisse 
kinnitamiseni. 

	◌ Võeti vastu Reigi küla Männa 
maaüksuse detailplaneering. Detail-
planeeringu avalik väljapanek kor-
raldatakse ajavahemikus 8. märts 
kuni 22. märts 2024 Hiiumaa val-
lavalitsuses (Keskväljak 5a, Kärdla 
linn, Hiiumaa vald) ja Hiiumaa val-
la veebilehel. 

	◌ Võeti vastu Hiiumaa vallas Palu-
külas asuvate Rajamäe ja Rajanurme 
kinnistute detailplaneering. Detail-

planeeringu avalik väljapanek kor-
raldatakse ajavahemikus 16. veeb-
ruar kuni 1. märts 2024 Pühalepa 
osavalla valitsuses (Vallamaja, Tem-
pa küla Hiiumaa vald) ja Hiiumaa 
valla veebilehel. 

	◌ Algatati detailplaneeringu koos-
tamine Hiiumaa vallas Reheselja kü-
las asuval Loopealse kinnistul.  

	◌ Otsustati anda nõusolek akt-
siaseltsile KIIRKANDUR Partsi IX  
kruusakarjääri mäeeraldise kesk-
konnaloa andmiseks. 

	◌ Nõustuti maa riigi omandisse jät-
misega Hiiumaa vallas asuvate ka-
tastriüksuse osas ja määrati katastri- 
üksuste lähiaadressid ja sihtotstar-
bed: Hindu külas, 12132 Emmaste-
Tohvri tee, transpordimaa 100%; 
Pärna küla, 12132 Emmaste-Tohv-
ri tee, transpordimaa 100%; Em-
maste külas, 12143 Mõisa-Lepiku 
tee, transpordimaa 100%; Püha-
lepa külas, 80 Heltermaa- Kärdla-
Luidja tee, transpordimaa 100%; 
Kärdla linnas, 81 Kärdla-Käina tee, 
transpordimaa 100%;  Kassari küla, 
12124 Sääretirbi tee, transpordimaa 
100%;  Selja küla, 12126 Käina-Üht-
ri-Aadma-Kuriste tee, transpordi-
maa 100%; Ühtri küla, 12127 Ühtri-
Lelu tee, transpordimaa 100%; Mäe-
küla, 12135 Käina-Hüti tee, trans-
pordimaa 100%; Esiküla, 12150 Esi-
küla-Kassari tee, transpordimaa  
100%.  

	◌ Seati sundvaldus Hiiu maakonnas 
Hiiumaa vallas Kõrgessaare alevikus 
asuvale 12117 Jõeranna-Kõrgessaa-
re tee kinnistule. 

	◌ Seati sundvaldus Hiiu maakonnas 
Hiiumaa vallas Kõrgessaare alevikus 
asuvatele Tulika, Oblika ja Põldala 
kinnistutele, mille omanikuks on 
Eesti Vabariik, valitsejaks Regionaal- 
ja Põllumajandusministeerium ning 
volitatud asutuseks Maa-amet.  

	◌ Seati isiklik kasutusõigus Elektri-
levi OÜ kasuks Kõrgessaare alevikus 
asuvale Hiiumaa valla omandis ole-
vale Kaleste külatee kinnistule, isik-
liku kasutusõiguse esemeks on teh-
novõrk – 0,4 kV pingega elektri maa-
kaabelliin ja -jaotuskilp. 

	◌ Seati isiklik kasutusõigus Elektri-
levi OÜ kasuks Kärdla linnas asuva-

tele Hiiumaa valla omandis olevatele 
kinnistutele: Aia tänav – isikliku ka-
sutusõiguse esemeks on tehnovõrk 
– 0,4 kV pingega elektri maakaabel-
liin, Aia põik – isikliku kasutusõigu-
se esemeks on tehnovõrk – 0,4 kV pin-
gega elektri maakaabelliin. 

	◌ Otsustati määrata Kassa-
ri külas Lautri kinnistul (regist-
riosa nr 485833, katastritunnus 
36802:003:2760) asuva sadama ko-
hanimeks Kassariotsa sadam. 

	◌ Otsustati määrata Hiiu maa-
konnas Hiiumaa vallas Kalana kü-
las asuva Püha katastriüksuse (re-
gistriosa nr 940933, katastritunnus 
39201:001:0312) sihtotstarbeks ela-
mumaa 100%. 

	◌ Otsustati anda nõusolek Hiiu-
maa vallas Orjaku külas Orjaku sa-
dam kinnisasja jagamiseks ja mää-
rati uued lähiaadressid ja sihtotstar-
bed: lähiaadress Orjaku sadam, siht-
otstarve tootmismaa 100% ja lähi- 
aadress Puhasti, sihtotstarve toot-
mismaa 100%.  

	◌ Määrati Hiiu maakonnas Hiiu-
maa vallas Pihla külas asuva 80 Hel-
termaa-Kärdla-Luidja tee katastri-
üksuse sihtotstarbeks transpordi-
maa 100% ja uueks lähiaadressiks 
Pihla peatus.  

	◌ Otsustati väljastada projekteeri-
mistingimused Kiduspe külas asu-
vale Lepiku kinnistule (katastri-
tunnus 39201:001:3611) olemasole-
va hoonestuse vahele jäävale kin-
nisasjale elamu ja seda teenindava-
te rajatise püstitamiseks. 

	◌ Seati isiklik kasutusõigus Elektri-
levi OÜ kasuks Hiiumaa valla oman-
dis Sõru külas asuvale Sõru tee kin-
nisasjale – isikliku kasutusõiguse 
esemeks on 0,4 kV elektri maakaa-
belliin ja liitumiskilp. 

	◌ Seati isiklik kasutusõigus Elekt-
rilevi OÜ kasuks Kärdla linnas asu-
vale Sadama tänav L2 kinnisasja-
le - isikliku kasutusõiguse esemeks 
on tehnovõrk – 0,4 kV pingega elekt-
ri maakaabelliin.  

	◌ Seati sundvaldus Hiiu maakon-
nas Hiiumaa vallas Hellamaa külas 
asuvale Hella kinnisasjale. 

	◌ Muudeti Hiiumaa vallas Kala-
na külas asuvate Ääreserva, Ääre-

raja ja Ääreotsa katastriüksuse va-
helisi piire ja määrati uued lähiaad-
ressid ja sihtotstarbed: lähiaad-
ress Ääreserva, sihtotstarve ela-
mumaa 100%;  lähiaadress Äärera-
ja, sihtotstarve elamumaa 100% ja 
lähiaadress Ääreotsa, sihtotstarve  
elamumaa 100%.    

	◌ Muudeti Hiiumaa vallas Kalana 
külas asuvate Ääreveere, Äärenee-
me ja Äärenuka katastriüksuste va-
helisi piire määrati uued lähiaad-
ressid ja sihtotstarbed: lähiaadress 
Ääreveere, sihtotstarve elamumaa 
100%;  lähiaadress Ääreneeme, siht-
otstarve elamumaa 100% ja lähiaad-
ress Äärenuka, sihtotstarve elamu-
maa 100%. 

	◌ Otsustati anda projekteerimistin-
gimused Hiiumaa vallas Tagukülas 
asuvale Kajaka püstitatava abihoo-
ne projekteerimiseks. 

	◌ Otsustati anda projekteerimis-
tingimused Hiiumaa vallas Jau-
sa külas asuvale Viilumaa katastri- 
üksusele püstitatava elamu projek-
teerimiseks. 

	◌ Otsustati anda projekteerimis- 
tingimused Hiiumaa vallas Lelu kü-
las asuvale Odrama katastriüksuse-
le saunamaja püstitamiseks. 

	◌ Otsustati anda projekteerimis-
tingimused Hiiumaa vallas Emmas-
te külas Tibu katastriüksusel asu-
va elamu-tuulekoja laiendamiseks. 

	◌ Otsustati anda projekteerimistin-
gimused Hiiumaa vallas Metsaküla 
külas Jõepere maaüksusele  abihoo-
ne püstitamiseks. 

	◌ Kinnitati kuus hajaasustuse prog-
rammi aruannet. 

	◌ Otsustati tagasi nõuda hajaasus-
tuse programmi toetuse saajalt toe-
tus. 

	◌ Otsustati vabastada korraldatud 
jäätmeveoga liitumisest 12 jäätme-
valdajat. 

	◌ Tagati eluruum neljale taotlejale.  
	◌ Otsustati jätta vaie Hiiumaa Val-

lavalitsuse 15.12.2023 korralduse nr 
812 „Erateede avalikuks kasutami-
seks määramise lõpetamine 2023“ 
peale rahuldamata. 

	◌ Otsustati määrata eestkostja üles-
andeid täitev isik neljale eestkostel 
olevale isikule. 
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Puudega või vähenenud 
töövõimega isikute sõitmine  
on maakonnaliinidel tasuta
Puudega ja vähenenud töövõimega isi-
kud saavad jätkuvalt maakonnaliinidel 
sõita tasuta. 

Reisijal vanuses kuni 19 a (kaasa ar-
vatud) ja alates 63. eluaastast (olenema-
ta puude või vähenenud töövõime esine-
misest)  piisab isikustatud ühiskaardist 
ja ta saab tasuta sõita juba vanusest tule-
neva soodustuse põhjal. Ühiskaarti isi-
kustada ehk isikukoodiga siduda saab ise 
veebilehel www.pilet.ee.  Abi saab ka sot-
siaaltöötajailt, raamatukogudest ja osa-
vallamajadest.

Puude või vähenenud töövõimega rei-
sija, kes on vanuses 20–62, saab oma isi-
kustatud ühiskaardiga tasuta sõita pärast 
seda, kui piletimüügisüsteemis on tema 
isikukood soodustusega seotud. Selle toi-
mingu teeb Hiiumaa vald, andmekaitse 
reeglite kohaselt on aga esmalt vaja inime-
se enda avaldust. Seega on 20–62aastastel 
puudega või vähenenud töövõimega reisi-
jal vaja teha kolm toimingut: 

1. Soetada või välja otsida ühiskaart – 
sobivad ka varem kasutusel olnud kaar-

did, mistahes kujundusega. Uue ühiskaa-
rdi saab 2 euro eest osta kõigist Coop Hiiu-
maa poodidest, Selveri infoletist, Kärdla 
postkontorist, bussijaamast ja laevadelt 
R-kioskist.

2. Ühiskaart siduda oma isikukoodiga 
ehk isikustada. Seda saab teha ise veebile-
hel www.pilet.ee või helistades Ridango in-
foliinile 6118 000 (tasuta). Ühe-eurose tee-
nustasu eest saab isikustada Selveri infole-
tist, Kärdla postkontoris ja laeval R-Kioskis.

 3. Esitada Hiiumaa vallale avaldus oma 
isikukoodi sõidusoodustusega sidumi-
seks.  Soodustus kehtib puude või vähe-
nenud töövõime tähtajani. NB! Kui Sot-
siaalkindlusamet või Töötukassa teeb uue 
otsuse, tuleb valda uuest tähtajast teavi-
tada. Avaldus koos puude või töövõime- 
kaardi koopiaga tuleb saata piret.sedrik@
hiiumaa.ee. Avalduse esitamisel saate abi 
samuti sotsiaaltöötajalt või helistades ühis-
transpordispetsialistile tel 505 5593.

HEA TEADA: 
•	 Kui ühiskaarti ei ole või avaldus on veel 

esitamata, saab ikka tasuta sõita, ainult 
bussijuhile tuleb näidata puude või töö-
võimekaarti ja bussijuht annab pabe-
ril nullpileti.

•	 Ühiskaardiga sõidu vormistamine lä-
heb kiiremini ja aitab bussil sõiduplaani 
aegadest kinni pidada, seetõttu palume 
reisijail ka puudest või vähenenud töö-
võimest tulenev tasuta sõidu õigus ik-
kagi ühiskaardiga siduda.

•	 Kui on siiski puudega või vähenenud 
töövõimega isikult sõidu eest raha kü-
situd, palun andke märku samuti tel 
505 5593 või piret.sedrik@hiiumaa.ee.

INFOT SAAB:
•	 Busside väljumisajad ja nõudeliini-

de tellimine Hansa Bussiliinide Hiiu-
maa esindusest, Marika Rõmmel, tel 
5855 8338.

•	 Bussiliikluse korralduslike küsimus-
tega, sh piletimüügi, isikustamise jmt 
kohta palume pöörduda Hiiumaa val-
la ühistranspordispetsialisti Piret Sed-
riku poole, tel 505 5593.

Kärdla lennuliinil uus 
vedaja, piletihind ja 
väljumisajad samad
Aasta tagasi,  kui Tallinn-Kärdla lennuliinil hakkas lenda-
ma Diamond Sky 33kohalise lennukiga SAAB 340, saabus 
Hiiumaa lennundusse uus ajajärk. Seni olid sel sajandil re-
gionaalliinil 19kohalised õhusõidukid.  Selle aasta märtsist 
on lennuliinil taas puhumas uued tuuled. Ühenduseks on 
ikka 33kohaline lennuk, aga lennuvedajaks meie liinil uus- 
tulnuk OÜ NyxAir. Lendude väljumisajad ja piletihind on sa-
mad. Õhusõit kestab ligikaudu 30 minutit, maapealne tee-
nindus Kärdlas samuti 30 minutit. 

NyxAir OÜ võitis riigihanke, mille menetlust meie ja Saa-
remaa lennuliinile vedaja leidmiseks alustas Regionaal- 
ja Põllumajandusministeerium möödunud suvel. Hankes 
tõusetunud vaidlused on lõppenud, Riigikohus ei võtnu vii-
mast kaebust menetlusse. Hankes tunnistati edukaks sood-
saima hinnaga pakkumuse teinud NyxAir OÜ. Leping Tal-
linn-Kärdla ja Tallinn-Kuressaare liini teenindamiseks on al-
la kirjutatud. Meie liini asub NyxAir OÜ uue lepingu alusel 
teenindama eeldatavasti 1. märtsist, Kuressaare liini 1. juu-
nist 2024. Uudsena rakendub uue vedaja poolt sel aastal vir-
tuaalse check-in võimalus.

Lendudeks saab peatselt pileteid osta NyxAir OÜ kodule-
helt www.flynyx.com, täpsem info klienditoelt tel 634 7236 
või support@nyx.ee. Kuni 29.02.2024 toimuvateks lendudeks 
müüb pileteid ikka Diamond Sky OÜ, täpsem info www.eesti-
lennud.ee või klienditoelt 5811 1484. Ja muidugi saab pileteid 
broneerida ja osta Kärdla lennujaama kassast, tel 463 1381.

Väljumisajad on samad, mis seni: 

NyxAir OÜ on alates 2020. aasta detsembrist lennanud Tal-
linn-Kuressaare liini 48kohalise lennukiga ATR. 

Lennupiletite hinnad on paigas aastast 2019. Ühe suuna 
pilet maksab 25 eurot, reisijaile vanuses 2-6 ja alates 63. elu-
aastast on piletihinnaks 21,25 eurot.  Tuletame meelde, et ni-
metatud soodushinnaga saab 1. septembrist kuni 30. juuni-
ni lennata ka statsionaarses õppevormis õppiv põhiharidust 
või keskharidust omandav õpilane ja kuni 24aastane üliõpi-
lane, esitades vastavalt kas õpilaspileti või üliõpilaspileti. 

Lennujaama buss, nagu ka ülejäänud maakonnaliinid, on 
nüüd tasulised. Sularahas või pangakaardiga makstes saab 
pileti 2 euro eest, ühiskaardiga on hind 1.50. Arvestatav osa 
reisijaid saab jätkuvalt bussis tasuta sõita – vanuses kuni 19. a  
(k.a), alates 63. aastast, vähenenud töövõimega jne. Täpse-
malt valla kodulehelt https://vald.hiiumaa.ee/bussiliiklus.

Hajaasustuse programmi taotlusvoor 
Hajaasustuse programmi 2024. aasta taot-
lusvooru algas 1. veebruaril ning taotluste 
esitamine lõppeb 1. aprill 2024. 

Hajaasustuse programmi eesmärgiks 
on tagada hajaasustusega maapiirkonda-
des elavatele peredele head elutingimused 
ning seeläbi aidata kaasa elanike arvu pü-
simisele neis piirkondades.

 
Programmi tingimused:
•	 Taotleja alaline elukoht on taotluse esi-

tamise aasta 1. jaanuarist hajaasustuse-
ga maapiirkonnas asuv majapidamine.

•	 Taotleja elukoht on rahvastikuregist-
ri andmete kohaselt katkematult taot-
luse esitamise aasta 1. jaanuarist ma-
japidamine, millele projektiga toetust 
taotletakse.

•	 Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude 
osas maksuvõlga, välja arvatud juhul, 
kui see on ajatatud.

•	 Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). 
Kaastaotlejale kehtivad samad tingi-

mused, mis taotlejalegi.
•	 Taotluse esitamise päeval peab eelmise 

toetuse kasutamise aruanne olema ko-
haliku omavalitsuse poolt kinnitatud.

•	 Projekti ajalise kestuse arvestus algab 
toetuslepingu sõlmimisest ning pro-
jekti elluviimine peab olema lõppenud 
31. oktoobriks 2025.

•	 Ühele majapidamisele on maksimaal-
ne toetus kuni 6500 eurot. 

•	 Toetus moodustab kuni 67% projekti 
abikõlblikest kuludest.

•	 Taotleja ja kaastaotleja oma- ja kaas-
finantseering peavad kokku moodus-
tama vähemalt 33% projekti abikõlbli-
kest kuludest.

•	 Iga valdkonna jaoks võib programmist 
toetust saada üks kord kuue kalendri-
aasta jooksul.

•	 Programmist eraldatud toetuseks loe-
takse ka viiel eelneval kalendriaastal 
programmist saadud toetuse summat. 
Kui taotleja on aastatel 2019–2023 haja-

asustuse programmist juba toetust saa-
nud, arvestatakse varasem toetussum-
ma toetuse piirmäära sisse.

•	 Toetuse ja omafinantseeringu sum-
ma arvestamiseks kasuta arvutami-
se abimeest.

Toetatud tegevused: 
•	 majapidamises joogivee kättesaadavu-

se tagamine;
•	 elamu heitvee nõuetekohase kanalisee-

rimist tagava süsteemi rajamine;
•	 aastaringselt ligipääsetava juurdepää-

sutee rajamine;
•	 leibkonna vajadustele vastava auto-

noomse elektrisüsteemi rajamine (tin-
gimusel, et majapidamine ei ole liitunud 
elektrivõrguga).
 

Taotlus esitatakse allkirjastatuna paberil 
või digitaalselt kohalikule omavalitsusele. 
Kontakt: valitsus@hiiumaa.ee; 463 6082.

Mittetulundusliku 
tegevuse projektitoetuste 
kevadvooru taotluste 
tähtaeg on 1. märts
Projektitoetust saab taotleda kogukonna ja valla arengule suu-
natud Hiiumaal toimuva maakondliku tähtsusega tegevuse/
ürituse toetamiseks või sihtfondist ja programmist rahasta-
tava avalikkusele suunatud projekti oma- ja kaasfinantseeri-
miseks, samuti valla esindamiseks väljaspool valda toimuval 
kultuuri- või spordiüritusel.

Projektitoetust  saab taotleda valla elanikele suunatud te-
gevuseks järgmistes valdkondades: elukeskkonna, turvali-
suse, keskkonnakaitse, noorsootöö, kultuuri, hariduse, sot-
siaaltöö, tervise ja külaliikumise edendamiseks. Projekti te-
gevus peab olema kasumit mittetaotlev ning olema suuna-
tud valla elanikele. 

Projektitoetuse ülempiir on 5000 eurot. Projektitoetuse 
taotluse oma- ja/või kaasfinantseering peab olema vähemalt 
20% eelarvelisest kogumaksumusest. Toetusvooru eelarve 
on 22 000 eurot.

Taotlus tuleb esitada läbi Hiiumaa valla iseteeninduskesk-
konna veebilehel vald.hiiumaa.ee.   

Lisainfo: Eve Ellermäe, tel 58840790, eve.ellermae@ 
hiiumaa.ee

BUSSIINFO
•	 Hiiumaa valla koduleht www.vald.hiiumaa.ee/bussiliiklus. 
•	 Reisiplaneerija peatus.ee. NB! Nõudeliinid peatus.ee-s ei 

eristu.

MAAKONNALIINID: 
•	 AS-i Hansa Bussiliinid Hiiumaa infotelefon, tel 5855 8338 

(E-R kl 6-19 ja L, P kl 9-15), ka nõudeliinide tellimine ja ope-
ratiivinfo. 

•	 Kärdla bussijaam, tel 463 1188 (E-R kl 8-17), Sadama tn 13 
Kärdlas.

KAUGLIINID
•	 GoBus infoliin 640 4000, 24 h.
•	 LuxExpressi infoliin 680 0909, E-R kl 7‑18, L, P kl 8.30-18.

BUSSIÜHENDUSED SADAMATEST
•	 Rohuküla-Haapsalu tasulise nõudeliini tellimiseks helis-

tada eelmise päeva õhtul kl 18ks tel 612 0063.
•	 Saaremaa bussiliikluse dispetšer (bussid Triigi sadamast) 

tel 631 0262  või 529 5603. 

Tallinn-Kärdla-
Tallinn

Väljub  
Tallinnast

Saabub 
Kärdlasse

Väljub 
Kärdlast

Saabub 
Tallinnasse

ETKNR 
hommik 7.30 8.00 8.30 9.00

ETKNRP õhtu 17.00 17.30 18.00 18.30

L hommik 9.15 9.45 10.15 10.45
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Hiiumaa viis turismi-
messile kunstiaasta, 
hülgevaatluse  
ja Hiiu maitsed
Turismimessil TOUREST 2024 asus Hiiumaa 
esindus tänavu peahallis ehk Global Villa-
ges. Koos Hiiumaa turismifirmaga Tiit Reisid 
moodustati seal eraldi „saar“.  Hiiumaa  
väljapaneku koondnimetus oli „Avasta  
loominguline Hiiumaa“. 
„Loominguline Hiiumaa – see on enam, kui ainult siht-
koht. 2024. aasta teema on Hiiumaal kunst ning erine-
vaid näitusi, etendusi ja kunstisündmusi leiab eri paigust 
üle saare. Kunstiaasta on pühendatud Hiiumaalt pä-
rit kunstniku Ülo Soosteri 100. sünniaastapäevale, kuid 
kunsti hulka kuuluvad ka arhitektuur, skulptuur, foto-
kunst, klaasikunst, lilleseade, maastikukujundus, isegi 
autode tuunimine, tätoveeringud jpm. Hiiumaa kunsti- 
aastal saab igaüks ka ise oma loomingulisust avastada 
ning endale sobiva kunstiliigiga tutvust teha. Loomulikult 
ei kao kunstiaasta ajaks kuhugi meri, rannad, sadamad, 
matkarajad, hülged, Hiiumaa köök ega muud meie eripä-
rad,“ selgitas Hiiumaa turismiklastri juht Kristel Peikel. 

Turismimessil ootasid külastajaid parimad messi-
pakkumised, alati rõõmsad hiidlased, menukas õnne-
loos, mille peaauhind oli väärtusega 500 eurot. Koos-
tööd tehti ka hiiumaist toitu esindavate toidutootjatega, 
kes samuti messil osalesid. Kuigi nad füüsiliselt paikne-
sid teises messihallis, siis juhatati külastajaid jooksvalt 
nende juurde.

Loomingulise Hiiumaa messikujunduses kasutati  
kunstnik Kertu-Liina Karjuse loodud Hiiumaa kunsti- 
aasta sümboolikat, messiboksi aitas kujundada  
Maret Kukkur. 

Hiiumaa turismiklastri juht Kristel Peikel oli nime-
tatud ka üheks kahest Eesti tänavusest turismiedenda-
ja nominentidest. Turismiedendaja peaauhind läks El-
lamaa Motomuuseumi arendajale Arno Sillatile, kuid 
hiidlaste jaoks on väga oluline juba ka nominentide hul-
ka jõudmine.

„Arno Sillat on teinud ühe ajaloolise objekti taastami-
sel ära suure töö ning on selle aunimetuse igati ära tee-
ninud. Minu nimetamine Eesti aasta turismiedenda-
ja nominendiks kinnitab, et Hiiumaa kui turismisiht-
koha juhtimisel, teenuste arendamisel, kuvandi loomi-
sel ning selle tutvustamisel oleme midagi päris õigesti 
teinud,“ kommenteeris tunnustust Kristel Peikel. „Tä-
nan kõiki Hiiumaa turismiklastri liikmeid, sh Hiiumaa 
valda toetajaliikmena, usalduse ja võimaluse eest. Sel-
le eest, et mul on lastud tegutseda ja ka erinevaid, esma-
pilgul võimatuna näivaid, ideid ellu viia, et minusse on 
usutud! Suuri asju ei tehta kunagi üksinda ja eduni viib 
usaldus ning koostöö!“

Rõõm on ka sellest, et Hiiumaa õnneloosid said suu-
res osas välja loositud. Hiiumaa turismiklaster on tänu-
lik kõigile Hiiumaa ettevõtjatele, kes õnneloosi auhinda-
dega panustasid. Dagen Hausi poolt välja pandud peaau-
hinna väärtusega 500 eurot võitis Eero Raun. 

Kui kaks esimest messipäeva olid külastajate poolest 
tagasihoidlikumad, siis viimasel päeval oli mess täitsa 
tavalise messi nägu ja Hiiumaa alal olnud ettevõtjatel 
käed-jalad tööd täis. 

Korraldajatelt saadud andmetel oli tänavusel, järje-
korranumbrilt juba 31. Tourestil 10 484 m2 messipinda, 
413 eksponenti, 26 riiki ja 20 947 osalejat ( 58% piletiga 
ja 42% kutsetega). 

Koostööseminar „Hea elu Hiiumaal!“
8. veebruaril toimus Kärdla kultuurikesku-
ses sotsiaal- ja tervishoiuspetsialistide ning 
valdkonna koostööpartnerite seminar  „Hea 
elu Hiiumaal!“.  

Sündmus tõi kokku pea poolsada huvi-
list erinevatest asutustest. Kohal oli nii riigi-
asutusi kui ka kohalikke valdkonna tegijaid. 
Modereerijana hoidis sündmusel ohjasid  
Külli Friedemann.

Kavas olid neli ettekannet, mida ühendas 
märksõna – koostöö läbi võrgustiku. 

Teemasid avasid Häirekeskus, Sotsiaal-
kindlustusamet, Tervise Arengu Instituut ja 
Hiiumaa Vallavalitsus.

Sirli Seegar (Häirekeskus) „1710 minutit 
teisel pool toru“ ettekanne tutvustas 2022. 
aastal läbiviidud uuringut. Selle käigus kaar-
distati  hädaabinumbrile 112 tehtud kõnedes 
sotsiaalsed probleemid, hinnati helistajate 
abivajadust ning tehti eelnevale tuginedes  
ettepanekuid koostöö arendamiseks sotsiaal-
valdkonna partneritega. 

Meelis Juhandi (Sotsiaalkindlustusamet, 
ohvriabi) ettekanne „Lähisuhtevägivallast 
Hiiumaal“ keskendus mõistete selgitamisele 
ning abivõimaluste tutvustamisele. 

Triinu Purru ettevalmistatud (Tervise 
Arengu Instituut) ettekanne „Hiidlaste ter-
visekäitumine – millisena Hiiumaa mand-
rilt paistab?“ , mille kandis ette Maris Jesse, 
tõi välja tervisega seotud faktoreid ning võrd-
les hiidlasi teiste piirkondadega. Esitlus tugi-
nes TAI uuringule.

Kairi Priit (Hiiu-
maa Vallavalitsus) 
„Eestkoste korraldus 
Hiiumaal“ andis üle-
vaate eestkoste sisust, 
rakendamisest ja kor-
raldusest Hiiumaal.

Ettekannete va-
hel toimusid arut- 
elud, mille käigus ko-
halolijad mõtestasid 
Hiiumaa sotsiaal- ja 
tervishoiuvaldkon-
na koostöövõrgustiku 
loomist ja eesmärki. 
Arutelule andis hoo-
gu volikogu sotsiaalkomisjoni liige Eiki Nes-
tor, kes tõi välja valdkonna rõõme ja tugevusi 
Hiiumaa vaatest.

Vestlusringide käigus ei tekkinud küsi-
must, kas koostöövõrgustikku on vaja. Pi-
gem oli rõhuasetus, et mil viisil see praktili-
selt võiks toimida, kelle eestvedamisel, keda 
kaasates ning milliste kitsaskohtade lahen-
damisele saarel kaasa aidata. Tõdeti ka, et 
üks võrgustiku eesmärk on spetsialistide ta-
sandil heade suhete hoidmine. Kokku lepiti, 
et kokkukutsuja rolli sobitub Hiiumaa Valla-
valitsus kõige paremini.

Suur aitäh osalejatele, kes arutelusid en-
da teadmiste ja kogemustega rikastasid ning 
kõigile teistele, kes muul moel sündmuse õn-
nestumisse panustasid.

Vabaühenduste ümarlaud 
Hiiumaa Arenduskeskus ja Hiiumaa Vallava-
litsus kutsuvad Teid vabaühenduste ümarlaua-
le, mis toimub teisipäeval, 27. veebruaril kell 
17–19 Kärdla vallamaja, vallavolikogu saalis. 
Võimalus osaleda ka veebi teel.

Päevakorras on:
1.	 ülevaade valla arengutest – Hergo Tasuja, 

vallavanem;

2.	 jäätmete liigiti kogumine ja jäätmeeeskiri – 
Kadri Aljas, valla jäätmespetsialist;

3.	 avaliku ürituse korraldamise ja pidami-
se korra muutmine – Eve Ellermäe, valla  
kultuurispetsialist;

4.	 uued avanevad Leader meetmed – Taavi Lii-
vandi, Hiidlaste Koostöökogu;

5.	 osavallakogude muudatustest – valla esin-
daja;

6.	 kodukandi teated ja uudised – Heli Üksik, 
Ühendus Kodukant Hiiumaa;

7.	 vaba mikrofon – vabaühenduste rõõmud 
ja mured.
Osalemisest palume teada anda hiljemalt 

26. veebruariks. 
Lisainfo ja registreerimine: Kaja Sõrmus, 

vabaühenduste konsultant, tel 5345 9558  
kaja.sormus@hiiumaa.ee.
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LIIGITI KOGUMINE ON LIHTNE

VAATA LISAINFOT KUHUVIIA.EE 

BIOJÄÄTMED
PLAST- JA

METALLPAKEND,
JOOGIKARTONG

PAPP- JA
PABERPAKENDKLAASPAKEND VANAPABER SEGA-

OLMEJÄÄTMED

Kogu paber ja kartong muudest
jäätmetest eraldi ka siis, kui teie
majal pole selleks konteinerit.
Vanapaber pane konteinerisse

lahtiselt.

Loputa vajadusel kergelt, et ei
määriks teisi pakendeid ja kotti.

Jäta korgid-kaaned peale.

Voldi suured papist pakendid 
kokku või rebi tükkideks, nii 
võtavad nad vähem ruumi.

Veendu, et materjal on puhas 
ja kuiv.

Biojäätmed pane konteinerisse
lahtiselt, paberkotis või täielikult
biolaguneva ja komposteeruva

kotiga.

Kogu pakendi- ja toidujäätmed
eraldi ja segaolmejäätmete hulk

väheneb märgatavalt!

Loputa vajadusel kergelt, et ei
määriks teisi pakendeid ja kotti.

Eemadada korgid ja kaaned,
sildid võivad jääda.

PAKENDID

Ajalehed, ajakirjad
Kataloogid ja reklaammaterjalid
Töövihikud, paberist ja
kartongist kaustikud
Trükiga ja puhas kirja- ning
joonistuspaber
Kontoripaber
Papp
Jõupaber
Kileaknata ümbrikud
Vanad raamatud
(kõvade kaanteta)

Kilekotid ja pakkekile
Toote ümber olnud penoplast
Kosmeetika- ja hooldustoodete
ning tarbekaupade pakendid
Leiva ja saia kotid, singi ja
juustu pakendid
Salatikarbid
Konservikarbid
Alumiiniumpurgid
Metallkorgid ja -kaaned
Piima- ja piimatoodete,
mahla- ning veinipakendid

Pappkastid ja -karbid
Paberkotid
Pakkepaber
Kleeplintidega pappkastid

Riknenud toit ja toidujäätmed
Tahked riknenud puu- ja
köögiviljad, nende koored
Liha- ja kalajäätmed, kalaluud
Muna- ja pähklikoored
Pabermassist munarestid
Majapidamispaber
Pabersalvrätid
Kohvipaks, paberfiltrid
Lõikelilled, ilma potita
toataimed

Jäätmed, mille liigiti kogumine
pole korraldatud
Kassiliiv, rasvane ja raskesti
puhastatav pakend, mähkmed,
hügieenisidemed, kosmeetika,
küpsetuspaber, foolium,
jahtunud tuhk, tolmuimeja
tolmukott, suured kondid,
näritud näts, kummist esemed
Hõõgniidiga lambipirnid, CD-
plaadid, tühjad ja katkised
pastakad, tühjad vildikad
Katkised kruusid ja taldrikud
Kasutuskõlbmatud jalanõud,
riided ja mänguasjad

Karastus- ja alkohoolsete
jookide pudelid
Moosipurgid
Toiduainete purgid

Määrdunud või vettinud paber
ja papp
Majapidamispaber
Kasutatud pabernõud
Kopeerpaber
Kleepsildid, teibid
Foolium, võipaber
Kommipaberid, jäätisepaberid
Tapeet, lamineeritud või
kiletatud paber
Tetrapakid, munakarbid
Kõik, mis sisaldab materjale
peale paberi ja kartongi

Küpsetuspaber
Toodet sisaldav pakend
Plastist mänguasjad
Kodukeemia, liimi-, värvi- ja
teisi ohtlikke aineid
sisaldavaid pakendid
Mähkmed, hügieenisidemed,
kondoomid
Pandimärgisega pudelid
Plastist ja kummist tooted,
mis ei ole pakendid
Ehitusmaterjalid

Määrdunud/vettinud paber ja
papp (nt pitsakarp)
Pehmepaber (nt tualettpaber)
Ajalehed, ajakirjad, raamatud
Koopia- või joonistuspaber
Fooliumi või kilet sisaldav
paber, papp, kartong (nt
mahlapakid, raamatukaaned)
Munakarbid
Tapeet

Tavalised kilekotid,
toidupakendid
Kassiliiv, tuhk, suitsukonid
Vedelad toidujäägid, toiduõli,
suured kondid
Kiletatud või vahatatud pinnaga
või kileaknaga paberkotid
Küpsetuspaber
Vanad ravimid
Mähkmed, hügieenisidemed
Tolmuimejakotid
Kunstlilled, küünlad
Lille- ja salatipotid

Toidujäätmed, puhtad pakendid
Värvĳäägid, ravimid, tule- ja
plahvatusohtlikud jäätmed,
patareid, akud, kodumasinad,
elektroonika
Ehitusjäätmed, aiajäätmed
Vedelad jäätmed (näiteks
kasutatud toiduõli)
Suuremõõtmelised jäätmed,
mööbel, peegel, vaibad,
madratsid
Ained ja esemed, mis oma
kaalu, mõõtmete või kuju tõttu
võivad ohustada mahutit,
veokit või vedajat

Akna- leht- ja peegelklaas
Valguslambid ja elektripirnid
Keraamika, kristall ja portselan
(nt toidunõud, vaasid jne)
Kuumuskindel klaas (nt
ahjukindlad toidunõud)

EI
SO

BI
SO

BI
B

Anna jäätmetele uus elu!
Tihti räägime jäätmetest kui prügist. Eesti 
inimene tekitab oma kodus igal aastal li-
gikaudu 400 kg jäätmeid inimese kohta, 
millest täna jõuab ringlusees vaid umbes 
30%. Paraku jõuab prügimäele või põle-
tus-ahju ka esemeid, mida saaks taaska-
sutada või ümber töödelda. Mis oleks, kui 
mõtleks hoopis nii, et jäätmed on ressurss, 
millest saab valmistada uusi või sama-
väärseid asju? See saab võimalik olla siis, 
kui kogume jäätmed juba tekkekohal lii-
kide kaupa eraldi. Nii annad oma panu-
se keskkonnahoidu ning säästad ka ra-
ha, sest liigiti kogumine on odavam. Näi-
teks biojäätmeid eraldi kogudes saad sel-
lest ise oma aiamaa tarbeks väärtuslikku 
kompostmulda toota. Ka pakendite liigi-
ti kogumine on tänuväärne tegevus. Näi-
teks klaas on selline materjal, mida saab 

lõputult ümber sulatada ja sellest uut pa-
kendit toota.

Hiiumaal saad tekkekohalt jäätmeveda-
jale üle anda segaolmejäätmeid, pakendi-
jäätmeid, biojäätmeid ning ettetellimisel 
suurjäätmeid (jäätmed, mis oma suurte 
mõõtmete tõttu prügikasti ei mahu, näi-
teks diivan, kapp jne). Lisaks on avalikus 
ruumis konteinerid vanapaberi ning pa-
kendite üleandmiseks (klaaspakend, papp- 
ja paberpakend ning plast-, metallpakend, 
joogikartong). 

Alates käesolevast aastast saab elanik 
kodumajapidamises tekkivad ohtlikke jäät-
meid (näiteks aegunud ravimid, kodukemi-
kaalid, vanad värvid, õlid, lakid, patareid ja 
elektroonikajäätmeid) üle anda Hiiumaa 
jäätmejaamas lahtioleku aegadel. Lisaks 
toimuvad elanikele mõeldud kogumisrin-

gid üle Hiiumaa (täpsem info valla kanali-
tes). Tasuta võetakse olmes tekkinud ohtlik-
ke jäätmeid vastu Hiiumaa valla elanikelt 
(rahvastikuregistri andmetel, piiratud ko-
guses). Elektroonika jäätmeid ja teisi toot-
javastutusega hõlmatud jäätmeid (päeva-
valguslambid, luminestsentslambid, kül-
mikud, patareid, akud, suured ja väikesed 
elektriseadmed, LED-lambid), saavad üle 
anda piiramatult kõik elanikud ja ettevõt-
ted. Vanu ravimeid saab jätkuvalt viia ap-
teeki, patareide kogumiskastid on poodi-
des ning samalaadse vana elektroonika-
seadme saab viia tagasi poodi, kus sarna-
seid seadmeid müüakse.

Tarbi mõistlikult, ole loov ning märka 
enda ümber võimalusi jäätmetekke vähen-
damiseks ja jäätmete taaskasutamiseks. 

Vaata, kuidas jäätmeid liigiti koguda! 

Veebruaris ja märtsis toimuvad ohtlike 
jäätmete kogumisringide ajad:

Kogumiskohad ja ajad kuni 31.03.2024:
Kärdla – igal esmaspäeval kell 12-16 Kärdlas Leigri väljaku 
jäätmepunktis;
Suuremõisa – iga kuu I teisipäeval kell 10-11 Suuremõisa 
jäätmepunktis;
Käina – iga kuu I teisipäeval kell 12-13 Mäe platsi jäätme-
punktis;
Emmaste – iga kuu I teisipäeval kell 13.30-14.30 Ollima 
jäätmepunktis;
Kõrgessaare – iga kuu I teisipäeval kell 15.30-16.30 Kõrges-
saare jäätmepunktis.
NB! Aprillis toimub kogumisringide aegade ja asukohtade 
osas muudatus. Kogumisringid hakkavad toimuma lau-
päeviti. Muutub ka kogumisringide sagedus. Muudatuse-
ga võetakse arvesse, et ohtlike jäätmete ja elektroonika-
jäätmete üleandmine oleks inimesele mugavam. Täpse-
matest aegadest ja asukohtades teavitame aegsasti järg-
mises lehes ja valla kanalites.

Hiiumaa Jäätmejaam OÜ lahtiolekuajad
Seoses muudatustega ohtlike jäätmete vastuvõtus on alates 
aprillist Hiiumaa jäätmejaam avatud igal laupäeval kell 10-14. 
Kuni märtsi lõpuni kehtivad talveperioodi lahiolekuajad.

Talveperioodil 1. oktoobrist 31. märtsini
E-R 9-16,
L (iga kuu esimesel laupäeval) 10-14,
P ja riiklikud pühad SULETUD

Suveperioodil 1. aprillist 30. septembini
E-R 9-17,
L 10-14,
P ja riiklikud pühad SULETUD
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Uudiseid Kodukandist
Ühendus Kodukant Hiiumaa juhatus aru-
tas oma 26. jaanuaril toimunud koosolekul 
ühingu 2024. aasta tegevuskava. 

2024. aasta peamisteks tegevusteks plaa-
nisime:
„Hiiumaa aasta küla 2024“ konkursi läbi-
viimine ja Hiiumaa aasta küla valimine
28. oktoobril 2023 külastasid Hiiumaa kü-
lade esindajad Eesti aasta küla 2023 nomi-
nente Puise küla Läänemaal, Suurejõe küla 
Pärnumaal ja Eesti aasta küla 2023 Kaere-
pere alevikku Raplamaal. Osalejate tagasi- 
side oli väga positiivne ning reis inspireeriv 
ja huvitav. Reisi peamine eesmärk oli Hiiu-
maa külade innustamine, et julgelt kandi-
deerida „Aasta küla 2024“ konkursil. „Hiiu-
maa aasta küla 2024“ konkursi kuulutame 
välja aprilli algul ja Hiiumaa aasta küla va-
lime aasta lõpuks. Hiiumaa aasta küla esin-
dab Hiiumaad „Eesti aasta küla 2025“ kon-
kursil. Head Hiiumaa inimesed, külalised 
ja sõbrad – mõelge juba praegu, milline(sed) 
tore(dad) Hiiumaa küla(d) võiksid ja peaksid 
kandideerima Hiiumaa aasta küla tiitlile. 

Osalemine Eesti külade 15. maapäeval 
Värskas
Eesti külade 15. maapäev toimub 17.-18. au-
gustil Värskas Võrumaal. Maakonna dele-
gatsiooni suuruseks on maksimaalselt 20 
inimest. Täpsem ajakava ja info külastatava-
te külade kohta tuleb maikuus, aga kes tun-
neb, et tema on osalemisest huvitatud ja ta-
hab kindlasti kaasa tulla, siis võib oma nime 
juba kohe meile teada anda. 

Kohaliku omaalgatuse programmi 2023. 
aasta sügisesest taotlusvoorust toetuse 
saanud Kodukant Hiiumaa projekt „Va-
nus ei loe! Elukestev õpe Hiiumaal vol 2“ 
on oma tegevustega jõudnud poole peale. 
Oleme kuulanud PPA ja Päästeameti loen-
gut libakõnede ja raha väljapetmiste teemal 
ning kriisideks valmistumisest. Detsemb-
ris valmistusime jõuludeks ja valmistasi-
me Kuristes Mae Kivilo juhendamisel roo-
kroone ning jaanuaris õppisime ja tantsi-
sime Katrin Kivivuori juhendamisel Kõr-
gessaares toolitantsu. 15. veebruaril rääki-
sime Hellamaa perekeskuses üksi olemi-
sest, üksindusest ja/või üksildusest – kas 
see rõõmustab või pigem hoopis kurvas-
tab. Otsisime ja leidsime nippe, kuidas elu-
rõõmu igal juhul säilitada! Vestlust ja õpitu-
ba vedas seekord Ingrid Purge. 21. märtsil 
kohtume Kassari rahvamajas ja siis on ap-
teeker Krista Jaanimägi teemaks vitamii-
nid ja toidulisandid – kas, miks ja kellele? 
25. aprillil räägib notar Maira Kattel jurii-
dilistel teemadel (pärimine, testamendid, 
kinkeleping jne). Loengu toimumiskoht on 
kindlasti Kärdlas, aga veel täpsustamisel. 
18. mail sõidame huvi- ja inspiratsioonirei-
sile Türi lillelaadale. Kes tunneb huvi ja ta-
hab kindlasti kaasa sõita, siis võib oma ni-
me juba kohe kirja panna! Loodame, et ilm 
tuleb ilus ja reis tore! Siis kui õitsevad rodo-
dendronid (mai lõpp-juuni algus), külas-
tame Kärdlas Kaja Vainumäe imelist aeda.  
Ootame kõiki loengutel ja õpitubades osa-
lenuid ka järgmistele loengutele ning võtke 
kindlasti ka sõber kaasa!

Kodukant Hiiumaa laiendatud üldkoos-
olek toimub 5. aprillil algusega kell 16 Ku-
ri koolimajas. 
Koosoleku alguses oleme kutsunud Kaidi 
Holmi MTÜ Juhatuse Kompetentsikesku-
sest rääkima MTÜde hingeelu teemadel. 
Juttu tuleb kõigest, mis MTÜde toimimisel 
oluline – liikmed, juhatus, koosolekud, do-
kumentatsioon jne. Ootame osalema kõiki 
Hiiumaa seltse ja nende juhatuse praeguseid 
ja tulevasi liikmeid, et värskendada ja saada 
uusi teadmisi MTÜ toimimisest. Loeng kes-
tab ca 1,5 tundi, millele järgneb tavapärane 
üldkoosolek oma päevakorraga. 

„Teeme ära“ talgupäeva, mis toimub 4. mail 
2024, koordineerivad ka sel aastal Ester 
Tammis ja Tiina Veem.

Kui tunned, et soovid kindlasti osaleda au-
gustis Eesti külade maapäeval Värskas või 
tulla mais Türi lillelaadale, siis palun helista 
5691 2640 või kirjuta heliuustalu@gmail.com.  
Kes ees, see kaasas! 

Samadele kontaktidele võib teada anda 
ka toredatest ja aktiivsetest Hiiumaa küla-
dest, kes aasta küla tiitlile võiks kandideerida!

Jooksvalt uudiste ja sündmustega kur-
sis olemiseks olete oodatud liituma Ühen-
dus Kodukant Hiiumaa Facebooki lehega.

 
HELI ÜKSIK
Ühendus Kodukant Hiiumaa 
Juhatuse liige

Hiiumaa Liigub 2024
Liikumissarja „Hiiumaa Liigub 2024“ eesmärgiks on motiveeri-
da inimesi tegelema harrastus- ja tervisespordiga aastaringselt ja 
osalema erinevatel Hiiumaa spordiklubide või asutuste korralda-
tavatel sündmustel. Liikumissarja etapid toimuvad üle Hiiumaa.

Liikumissarjas osalema on oodatud igas vanuses inimesed, nii 
enda tervise huvides liikujad kui harrastus- ja rahvasportlased, ka 
tippsportlased. Osalejad vastutavad ise oma tervisliku seisundi 
eest ja osalevad täielikult omal riisikol. Pane ennast kirja sarja re-
gistreerimislehel: bit.ly/hiiumaaliigub2024 

Hiiumaa liigub 2024 sarjas on kaks arvestust: individuaalne ja 
tiimiarvestus. 

Individuaalarvestus 
Individuaalarvestuses annab punkti igal etapil osalemi-
ne. Üldprotokollis tekib individuaalarvestuse pingerida, kus 
rohkem osalemiskordi omavad osalejad paiknevad eespool.  

Tiimiarvestus 
Tiimi kuulub kolm liiget. Tiimiarvestuses annab punkti iga tii-
miliikme osalemine etapil. Tiimiarvestuses ei koguta punkti, kui 
tiimist osaleb vaid üks liige. Tiimiarvestuses osaleja saab osalu-
korra kirja ka individuaalarvestuses. Üks osaleja võib kuuluda ai-
nult ühte tiimi. 

Liikumissarja lõpetamine toimub jaanuaris 2025 peale 17. etap-
pi. Iga osaleja saab eelkõige hea emotsiooni ja mõnusa toonuse lä-
bitud etapist. Loosiauhinnad loositakse välja kõikide vahel, kes 
osalevad vähemalt kuuel etapil. Peaauhinnad lähevad loosi kõi-
kide vahel, kes osalevad vähemalt kaheksal etapil. Eraldi tunnus-
tatakse kolme tiimi, kes kogub kõige enam punkte.

Kärdla raamatukogus  
tähistati eesti kirjanduse päeva
Igal aastal, 30. jaanuaril tähistatakse eesti kirjanduse päe-
va, mis on ühtlasi kirjanik Anton Hansen Tammsaare sünni- 
aastapäev. Alates 2023. aastast on see ka riiklik tähtpäev ja 
lipupäev. Eesti kirjanduse päeval tuuakse tähelepanu tä-
napäeva kirjandusele ja emakeelse kirjanduse lugemisele.  
Kärdla raamatukogus tähistasime seda tähtsat päeva Kärdla laste-
aia koolieelikute rühmaga, millega võtsime ühtlasi osa üle-eestili-
sest kooslugemise päevast. Igal aastal on Eesti Lastekirjanduse Kes-
kus välja valinud üheskoos lugemiseks eesti kirjaniku poolt kirjuta-
tud raamatu. Sellel aastal oli selleks Kadri Hinrikuse raamat „Taks 
ja Dogi“. Oli rõõm näha, et lastele ettelugemine väga meeldib ning 
arutelu koertest ja erinevatest koeratõugudest jätkus veel pikemalt. 
 
Aga raamatukogus toimub muudki põnevat!
Et alanud aasta on Hiiumaal kunstiaasta, muutsime raama-
tukogu klaaskapi galeriiks, kus tutvustame uhkusega Hiiu-
maa mitmekülgseid kunstnikke ning nende inspireerivaid 
töid. Sellega soovime tuua kunsti kogukonnale veelgi lähe-
male. Aastat alustasime klaasikunstniku Kalli Seina näitu-
sega „Jäägitu“, mida saab uudistada veebruarikuu lõpuni. 
Eestile ja eesti kirjandusele pöörame edaspidi tähelepanu raama-
tunäitusega „Eestimaa mälestustes“, kus väljapandud raamatud 
kõnelevad esimesest Eesti Vabariigist. 

Ootame kõiki raamatukokku külla! 
KERLI VARRIK
Kärdla Linnaraamatukogu arendusspetsialist

Kärdla osavalla haldusjuhina 
alustas Elvis Laasik 
Elvis on sündinud Võru-
maal, kuid juba kümne-
aastaselt tõi elu teda Hiiu-
maale. Varasemalt on El-
visel olnud mitmeid erine-
vaid töökogemusi. „Olen 
hunt kriimsilm üheksa eri-
neva ametiga,“ lisas Laa-
sik. Nimelt on ta tööta-
nud kokana, sõitnud veo-
autoga nii Norras kui ka 
Hispaanias, tegelenud 
puidutööga, olnud meh-
haanik ja müügiesindaja.  
Kandideerides Kärdla osa-
valla haldusjuhi kohale tea-
dis Elvis kohe, et see on mi-
dagi talle. „Kärdla on saa-
nud minu kodulinnaks ja tahan anda oma panuse Kärdla lin-
na heakorda,“ lisas Laasik. Elvis teab, et igale probleemile on la-
hendus, tuleb vaid õige nurga alt läheneda. 

Elvise hobideks on fotograafia, reisimine ja investeerimi-
ne. Vabal ajal harrastab kalal käimist, mootorrattaga sõitmist 
ning talisuplust.

Kärdla ja Pühalepa osavalla 
sekretärina alustas Inna Lepik
Inna on sündinud ja kasva-
nud Hiiumaal. Ta on mat-
kaklubi Muku ja TuleRo-
ni ronimisklubi eestveda-
ja ning koordineerib Bal-
tikumi kõrgeima sise-ro-
nimisseina tööd elamus-
keskuses Tuuletorn. 

Sekretärina ootab palju 
uusi väljakutseid. „Mul on 
hea meel, et saan töötada 
Kärdla ja Pühalepa osaval-
la sekretärina ning tulihin-
gelise Hiiumaa patrioodi-
na loodan anda oma panu-
se kodusaare hüvanguks,“ 
lisas Lepik. 

Inna vaba aeg on pü-
hendatud liikumisele, peamiselt tegeleb matkamise, ronimi-
se ja ujumisega. Ta korraldab ka mitmesuguseid matkaüritu-
si ning jagab oma teadmisi Hiiumaa giidina nii hiidlastele kui 
külalistele kaugemalt. Innale meeldib kombineerida liikumist 
ja seiklusi, tuues sellega mitmekesisust nii enda ellu kui ka ko-
gukonna tegevustesse.
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TEATED

Kodu ootavad kassid Hiiumaa  
koduta loomade turvakodus

Lisainfo: tel 523 6827 või FB-s  
„Hiiumaa koduta loomade turvakodu“

DIEGO
Sünd: september 2023
Sugu: isane (kastreeritud)

MIKU
Sünd: 2021
Sugu: isane (kastreeritud)

MURIN
Sünd: 2022

Sugu: emane (steriliseeritud)

DETAILPLANEERINGUD

Reigi küla Männa maaüksuse detailplaneeringu 
vastuvõtmine ja  avaliku väljapaneku korraldamine
Hiiumaa Vallavalitsuse 14.02.2024 korraldusega nr 105 võeti 
vastu Reigi küla Männa maaüksuse detailplaneering (Dago-
pen OÜ töö nr 23-37). 

Detailplaneeringu eesmärgiks on jagada Männa maaüksus 
neljaks krundiks, määrata riigimaanteega külgnevale krun-
dile ja põllumaa kirdeservas kavandatud krundile ehitus- 
õigus üksikelamu ja abihoonete püstitamiseks, määrata ar-
hitektuursed tingimused hoonetele, tehnorajatiste ja -võrku-
de väljaehitamiseks vajaminevate koridoride asukohad ja va-
jalikud servituutide alad. Kaks krunti jäävad ehitusõiguseta 
maatulundusmaaks: põllumaaks ja metsamaaks

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub töö ajal ajava-
hemikul 08.03.2024-22.03.2024 Hiiumaa vallavalitsuses aad-
ressil Keskväljak 5a, Kärdla, Hiiumaa vald ja Hiiumaa valla 
veebilehel. Avaliku väljapaneku ajal on kõigil huvitatutel või-
malik planeeringulahendusega tutvuda ning vallavalitsusele 
kirjalikult sisulisi ettepanekuid ja arvamusi esitada.

Kärdla linnas Tiigi tn 3 kinnistu detailplaneeringu 
koostamise algatamine ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmine
Hiiumaa Vallavolikogu 18.01.2024 otsusega nr 171 algatati 
Kärdla linnas Tiigi tn 3 kinnistu detailplaneeringu koosta-
mise algatamine ja väljastati lähtetingimused ning jäeti alga-
tamata keskkonnamõju strateegiline hindamine. Planeerin-
gualana mõistetakse Hiiumaa vallas Kärdla linnas Tiigi tn 3 
maaüksust katastritunnusega 20501:001:0778, sihtotstarbeta 
maa 100%, pindalaga 3553 m².

Planeeringu eesmärk on planeeringuala kruntideks jaota-
mine, sihtotstarbe määramine, hoonestusala ja arhitektuur-
sete tingimuste määramine rida- või korterelamu ehitami-
seks, ehitusõiguse määramine koos juurdepääsu, liikluskor-
ralduse ja tehnovõrkude lahendusega. Detailplaneering on 
üldplaneeringut muutev, sest on vaja muuta üldplaneerin-
gus määratud katastriüksuse juhtfunktsiooni elamumaaks 
ja transpordimaaks.

Algatamise otsuse ja väljastatud lähtetingimustega saab tut-
vuda Hiiumaa vallavalitsuses (Keskväljak 5a, Kärdla) ja Hiiu-
maa Vallavalitsuse avalikus dokumendiregistris

Paluküla Rajamäe ja Rajanurme kinnistute detailplaneeringu 
vastuvõtmine ja avaliku väljapaneku korraldamine
Hiiumaa Vallavalitsuse 24.01.2024 korraldusega nr 68 võeti vas-
tu Hiiumaa vallas Palukülas asuvate  Rajamäe ja Rajanurme 
kinnistute detailplaneering (AA Arhitektid OÜ töö nr DP23-
04).  Planeeringuala suurus on ca 3,05 ha.  Planeering näeb et-
te Rajamäe (krunt 1) ja Rajanurme (krunt 2) katastriüksustele 
hoonestusalade määramise kummalegi krundile kuni 4 hoo-
ne (elamu ja abihooned) püstitamiseks maksimaalse ehitise-
aluse pinnaga 400 m² koos olulisemate arhitektuurinõuetega 
ja tehnovõrkude lahendusega. Detailplaneering on vastavu-
ses Pühalepa valla keskosa üldplaneeringuga.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub ajavahemi-
kul 16.vebruar kuni 1.märts 2024 tööpäevadel tööajal Pühale-
pa osavalla valitsuses aadressiga Vallamaja Tempa küla Hiiu-
maa vald ja Hiiumaa valla veebilehel.

Avaliku väljapaneku ajal on kõigil huvitatutel võimalik pla-
neeringulahendusega tutvuda ning vallavalitsusele kirjalikult 
sisulisi ettepanekuid ja arvamusi esitada.

 
Hiiessaare külas asuva Hiiejõe maaüksuse detailplaneeringu 
kehtestamine
Hiiumaa Vallavalitsuse 17.01.2024 korraldusega nr 35 kehtes-
tati Hiiumaa vallas Hiiessaare külas asuva  Hiiejõe maaüksuse 
detailplaneering (GisPlan OÜ töö nr DP2023-01).  Planeering 
näeb ette katastriüksuse jagamise üksikelamu maa krundiks 
ja ehitusõiguseta maaüksuseks ning elamukrundile hoones-
tusala määramise kuni 5 hoone (elamu ja abihooned) püsti-
tamiseks maksimaalse ehitisealuse pinnaga 500 m² koos olu-
lisemate arhitektuurinõuetega ja tehnovõrkude lahenduse-
ga. Hiiejõe kinnistu detailplaneering on vastavuses Pühale-
pa valla keskosa üldplaneeringuga. Korraldusega saab tutvu-
da Hiiumaa vallavalitsuses aadressiga Keskväljak 5a Kärdla ja 
Hiiumaa valla veebilehel  

Sotsiaaltoetuste taotlemine
	◌ 7. märts kell 11.00–12.00 sotsiaaltoetuste taotluste vas-

tuvõtmine Viskoosas. Info: Liis Sinilaid, tel 5855 3736,  
liis.sinilaid@hiiumaa.ee.

	◌ 14. märts kell 10.00–12.00 sotsiaaltoetuste taotluste vastu-
võtmine Suuremõisa raamatukogus. Info: Urme Soonvald, 
tel 463 6844, 521 0997, urme.soonvald@hiiumaa.ee. 

HIIUMAA SOTSIAALKESKUS
Kõrgessaare päevakeskuses

	◌ Esmaspäeviti kell 14.00–15.15 tervisevõimlemise ring.  
Juhendab Stella.

	◌ Teisipäeviti kell 9.30–11.00 line-tantsu treening. Juhen-
dab Katrin.

	◌ Teisipäeviti kell 11.00–12.30 toolitantsu treening.  
Juhendab Katrin.

	◌ Teisipäeviti kell 15.30–16.30 lauluansambel. Juhendab 
Aave.

	◌ Kolmapäeviti kell 11.00–12.30 line-tantsu treening.  
Juhendab Katrin.

	◌ Kolmapäeviti kell 12.45–14.15 seeniortantsuring.  
Juhendab Katrin.

	◌ Esmaspäeval, 4. märtsil kell 12.30–13.45 Kõrgessaare II 
hooaja mälumängu II voor.

	◌ Neljapäeval, 7. märtsil kell 13.00 koosviibimine Kõrges-
saare päevakeskuses. Transport: 11.50 Rootsi, Pihla, 12.30 
Lauka, Viskoosa. Võimalikud üllatused!

	◌ Neljapäeval, 7. märtsil alates kell 12.00 ja reedel, 8. märt-
sil alates kell 8.00 massaažiteenus. Eelnev registreerimine 
Sigrid Petrilainen, tel 529 7429.

	◌ Esmaspäeval, 18. märtsil alates kell 8.30 pediküüriteenus. 
Lisainfo Eve Heinmaa, tel 516 3126 .

	◌ Reedel,  22. märtsil väljasõit Käina ujulasse. Ujulas viibi-
mine kell 11.00–13.00, vesivõimlemine kell 11.00 (juhendaja 
Helin Kääramees), jõusaali kasutamine. Osalustasu 6 eurot. 
Transport: 10.00 Kõrgessaare, Lauka, Viskoosa, 10.25 Kärdla.

	◌ Esmaspäeval, 25. märtsil kell 10.00 kokkamine eakatega.
	◌ Märtsis võtab juuksur Sirje Vaku vastu Kärdlas. Teisipäe-

val, 9. aprillil alates kell 8.00 juuksur Sirje Vaku võtab vastu 
päevakeskuses. Registreerimine tel 5666 2317.

	◌ Lisainfo, transpordivajaduse teatamine ja tegevustes osa-
lemise registreerimine tel 5333 9472, Katrin.

	◌ Kõrgessaare päevakeskuses saab pesta pesu ja käia duši 
all, eelnevalt kokku leppida tel 504 2292, Inna.

Hellamaa perekeskuses
	◌ 28. veebruaril kell 12.00 tugitoolitund. Reisimuljed Ahve-

namaalt Endel Lepistoga.
	◌ 4. märtsil kell 18.00 kinoõhtu: „Elu ja armastus“.
	◌ 6. märtsil kell 12.00 saviring.
	◌ 14. märtsil kell 18.00 mälumänguõhtu.
	◌ Kolmapäeviti kell 12.00 saavad kokku Pühalepa Lustili-

sed erinevateks tegevusteks.
	◌ Neljapäeva õhtuti toimub videotreening zumba‘ga su-

veks saledaks.
	◌ Info telefonil 5694 1961.

TÖÖPAKKUMINE: 
Hiiumaa Vallavalitsus kuulutab välja avaliku konkursi ajutiselt 

ära oleva kultuurispetsialisti ametikohale  

Hiiumaa Vallavalitsuse kultuurispetsialisti peamised ülesanded 
on valdkonna: analüüs ja arengueesmärkide saavutamisele kaa-
sa aitamine; õigusaktide eelnõude koostamine ja ettekandmine; 
taotluste menetlemine (avalik üritus, vabaühenduste toetused); 
hallatavate asutuste tegevuse koordineerimine, nõustamine ja 
järelevalve; koostöö korraldamine. Kandideerimiseks esita soo-
viavaldus, elulookirjeldus, motivatsioonikiri ning haridust tõen-
dava dokumendi koopia hiljemalt 25.02.2024 e-posti aadressile 
valitsus@hiiumaa.ee. Rohkem infot tööpakkumise kohta leiab 

Hiiumaa valla kodulehelt vald.hiiumaa.ee  

MEIE SEAST ON LAHKUNUD

SELMA VIKS

MARIA MARETSKAYA

EVI PALJAS

URVE SARAPUU

ENNA NILSON

AIME MASLOVA

HILVI HAAVIK

MARIKA SUVISTE

HEINO KLEE

KALEV VAHE

TOIVO VALK

RIHO REISENBUK

26.02 – LAUAMÄNGUD, BOWLING‘U- 
TURNIIR TUULETORNIS (12.00) 
27.02 – KÜÜNALDELE MAALIMINE 
28.02 – VALMISTAME SUUPISTEID 
29.02 – TUTVUME TEHNOLOOGIAGA 
01.03 – VEEDISKO KÄINA  
UJULAS (15.30)

26.02 – KÜPSETAME 
VAHVLEID 
27.02 – MÄNGIME 
MÄNGE JA ÕPIME TUNDMA  
JÄÄKARUSID  
(RIIETUS: VALGE) 
28.02 – SEIKLUS-JOOGA 
29.02 – MAALIME POEKOTTIDELE 
01.03 – VEEDISKO KÄINA  
UJULAS (15.30)

26.02 – BOWLING‘U-TURNIIR 
TUULETORNIS (12.00) 
27.02 – PANNKOOGIPÄEV 
28.02 – HIIUMAA KINO KÜLASTUSED: KL 
16 „MEISTERKOKK MARY“, KL 18 „ELU JA 
ARMASTUS“, KL 20 „BOB MARLEY: ONE 
LOVE“ 
29.02 – LAUAMÄNGUD 
01.03 – VEEDISKO KÄINA UJULAS (15.30)

26.02 – MATK 
27.02 – MEISTERDAME „PEETSUSID“ 
28.02 – HIIUMAA KODUTA LOOMADE 
TURVAKODU KÜLASTUS JA KINO  
KÄRDLA KULTUURIKESKUSES  
„GÄNGSTER LUCY“ 
   29.02 – VILTIMISPÄEV 
   01.03 – VEEDISKO KÄINA  
   UJULAS (15.30)

26.02–03.03.2024 TOIMUB  
VIDEO CHALLENGE!

VIDEO CHALLENGE‘IL OSALEMISEKS 
SAADA MEILE VIDEO, MIS REKLAAMIKS 
LIIKUMIST! PARIMATELE AUHIND NING 
VIDEOT KASUTATAKSE EMMASTE LIIGUB 
SARJA TUTVUSTAMISEL. 
26.02 – BOWLING‘U-TURNIIR  
TUULETORNIS (12.00) 
 01.03 – VEEDISKO KÄINA UJULAS (15.30)

LISAINFO: NOORTEKESKUSTE 
SOTSIAALMEEDIA KANALITEST 
JA KOHAPEALT
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SÜNDMUSED

NÄITUSED

Hiiumaa Teataja, Hiiumaa valla väljaanne
Toimetaja: Merilin Must, tel 5346 4683

Kujundus ja küljendus: MK Meedia OÜ
Trükikoda: Printall

Hiiumaa Teataja ilmub kuu viimasel reedel.
Info ja teated järgmise kuu lehte on oodatud
eelneva kuu 15. kuupäevaks info@hiiumaa.ee.

VEEBRUAR
R, 23. veebruaril

	◌ kl 10 Hiiumaa Kino: „Elu ja armas-
tus“ Kärdla kultuurikeskuses. Pilet 
6 €–7 €.

	◌ kl 12 Hiiumaa Kino: „Väikesed su-
perlennukid: Täiskiirusel. Film“ Kärd-
la kultuurikeskuses. Pilet 6 €–7 €.

	◌ kl 14 Hiiumaa Kino: „Gängster 
Lucy“ Kärdla kultuurikeskuses. Pi-
let 6 €–7 €.

	◌ kl 16 Hiiumaa Kino: „Vana tamm“ 
Kärdla kultuurikeskuses.

	◌ kl 18 Eesti Vabariigi 106. aastapäe-
vale pühendatud kontsertaktus Käi-
na huvi- ja kultuurikeskuses.
L, 24. veebruaril

	◌ kl 12.30 lipumatk Kõrgessaare VAKi 
juurest Reigi pastoraadi juurde. 

	◌ kl 13 Eesti hümni ühislaulmine 
hümni teksti sünnikohas Reigi pas-
toraadi juures. 

	◌ kl 14.30 Eesti Vabariigi 106. aasta-
päevale pühendatud kontsert Kõrges-
saare VAKis.

	◌ kl 15 kontsert Eesti Vabariigi aas-
tapäeva tähistamiseks Kärdla kul-
tuurikeskuses. HIIG segakoor esitab 
põimiku Tõnis Mägi lauludest, rah-
vatantsurühm Naadresed ja ansamb-
li „Sada ja Seened“ kontsert  võimalu-
sega ka tantsujalga keerutada. Kohvi-
laud. Tasuta.

	◌ kl 23 Eesti Vabariik 106. sünni-
päevapidu Hiiumaa Pruulikoja Res-
tos. Tasuta.
P, 25. veebruaril  

	◌ kl 11–13 „Aktiivne algus“ liikumis-
pühapäev seiklusrajal 1-8aastaste las-
tega peredele Hiiumaa spordikesku-
ses. Osalustasu 2 €.

	◌ kl 11.30 Hiiumaa Kino: „Emma ja 
must jaaguar“ Kärdla kultuurikesku-
ses 6€–7€.

	◌ kl 12 „Helirännak iseendasse“. Kris-
tallkausside meditatsioon Kärdla nu-
kuteatris. Pilet 15 €.

	◌ kl 13.30 Hiiumaa Kino: „Elu ja ar-

mastus“ Kärdla kultuurikeskuses.  
Pilet 6 €–7 €.

	◌ kl 16 Hiiumaa Kino: „Gängster 
Lucy“ Kärdla Kultuurikeskuses.

	◌ kl 18 Hiiumaa Kino: „Vana tamm“ 
Kärdla kultuurikeskuses.
E, 26. veebruaril 

	◌ kl 12 bowling‘u kiirturniir noortele 
elamuskeskuses Tuuletorn.

	◌ kl 15 Hiiumaa Kino: „Väikesed su-
perlennukid: Täiskiirusel. Film“  Kärd-
la kultuurikeskuses. Pilet 6 €–7 €.

	◌ kl 17 Hiiumaa Kino: „Meisterkokk 
Mary“ Kärdla kultuurikeskuses. Pi-
let 6 €–7 €.
T, 27. veebruaril

	◌ kl 12 külalisetendus  „Lugu kile-
kotist“ teatristuudiolt Lendav Lehm 
Kärdla nukuteatris. Pilet  5 €.

	◌ kl 14 külalisetendus  „Lugu kile-
kotist“ teatristuudiolt Lendav Lehm 
Kärdla nukuteatris. Pilet  5 €.
K, 28. veebruaril

	◌ kl 12 külalisetendus  „Lugu kile-
kotist“ teatristuudiolt Lendav Lehm 
Kärdla nukuteatris. Pilet  5 €.

	◌ kl 14 külalisetendus  „Lugu kile-
kotist“ teatristuudiolt Lendav Lehm 
Kärdla nukuteatris. Pilet  5 €.

	◌ kl 15.30 Hiiumaa Kino: „Gängster 
Lucy” Kärdla kultuurikeskuses. Pi-
let 6  €–7 €.

	◌ kl 16 Hiiumaa Kino: „Meisterkokk 
Mary“ Käina huvi- ja kultuurikesku-
ses Mäe 2, Käina, Hiiumaa.

	◌ kl 17.30  Hiiumaa Kino: „Väikesed 
superlennukid: Täiskiirusel. Film“ 
Kärdla kultuurikeskuses. Pilet 6 €–7 €.

	◌ kl 18  Hiiumaa Kino: „Elu ja armas-
tus“ Käina huvi- ja kultuurikeskuses. 
Pilet 7 €.

	◌ kl  18.30 „Kõnnime koos“ jalutus-
grupp algusega Kärdla pritsumaja 
parklast.

	◌ kl 19.30 Hiiumaa Kino: „Vana 
tamm“ Kärdla kultuurikeskuses.

	◌ kl 20 Hiiumaa Kino: „Bob Mar-
ley: One Love“ Käina huvi- ja kultuu-

rikeskuses.

MÄRTS
R, 1. märtsil

	◌ kl 15.30–17 veedisko (vanusegru-
pile 1.-5. klass) Käina ujulas. Sisse-
pääs prii.

	◌ kl 18 Sten Lassmanni soolokont-
sert „Heino Elleri Kodumaised viisid“ 
ning Heino Elleri kogutud klaveriteos-
te terviksalvestuse esitlus Käina huvi- 
ja kultuurikeskuse saalis.  Pilet 15 €/ 
10 € (õpilane, üliõpilane, pensionär).
L, 2. märtsil 

	◌ kl 18 Hiiumaa noorte mälumäng 
Hiiumaa spordikeskuses Põllu 27, 
Kärdla, Hiiumaa.
E, 4. märtsil 

	◌ kl 18 Hiiumaa Kino: „Elu ja armas-
tus“ Hellamaa perekeskuses.
T, 5. märtsil 

	◌ kl 13–18  verekeskuse doonoripäev 
Kärdla kultuurikeskuses.
K, 6. märtsil

	◌ kl 10–13 doonoripäev Käina huvi- 
ja kultuurikeskuses.

	◌ kl 18 viltimise töötuba Suuremõisa 
keraamikakojas (Lossi tee 1a).

	◌ kl 18 Hiiumaa Kino:  „Elu ja armas-
tus“ Suuremõisa lossis.

	◌ K, 6. märtsil  18.30 „Kõnnime koos“ 
jalutusgrupp algusega Kärdla pritsu-
maja parklast.
N, 7. märtsil 

	◌ kl 10.30 Hiiumaa ennetuspäev  
6. klassidele Kärdla noortemajas (spor-
dikeskuses). Sissepääs prii.

	◌ kl 16 Kärdla Põhikooli noor-
te kunstnike näituse „Loodus Läbi 
Meie Silmade“ avamine Nelja Nur-
ga Galeriis.

	◌ kl 19 Hiiumaa Kino: „Elu ja armas-
tus“ Valgu seltsimajas.
R, 8. märtsil 

	◌ kl 10.30 #HAIP – Hiiumaa noor-
te inspiratsioonipäev 7. ja 8. klassi-
dele Hiiumaa spordikeskuses. Sisse-
pääs prii.

	◌ kl 18 salongiõhtu „Laulud naiste-
le“. Erirepertuaariga esinevad Hiiu-
maa Pillisõprade Seltsi mehed koos 
sõpradega.

	◌ kl 19 Kärdla Kooli ja Hiiumaa Güm-
naasiumi Playbox 2024 Kärdla kultuu-
rikeskuses. Pilet 5 €–7 €.
L, 9. märtsil 

	◌ kl 12–14 „Väike taibu“ teaduskool 
Palade loodushariduskeskuses. Tee-
ma: muna.  Osalustasu 5 €. Etteregist-
reerimisega.

	◌ kl 14 lauluklubi Kärdla nukuteatris.
	◌ kl 19 Hiiumaa Kino: „Elu ja armas-

tus“ Sõru muuseumis.
P, 10. märtsil 

	◌ kl 11-13  „Aktiivne algus“ liikumis-
pühapäev  1-8aastaste lastega perede-
le Hiiumaa spordikeskuses seiklus-
rajal, kus saab hüpata, joosta, visata, 
püüda, roomata, keerelda ja rullida. 
Osalustasu 2 €.

	◌ kl 12 tantsusaali etiketikoolitus 
Merle Klandorfilt Kärdla kultuurikes-
kuses. Lisainfo www.dagentwist.ee. 

	◌ kl 14  Hiiumaa Kino: „Elu ja armas-
tus“ Kõrgessaare vaba aja keskuses.

	◌ kl 18  Hiiumaa Kino: „Elu ja armas-
tus“ Kõpu rahvamajas.
13. märtsil  

	◌ Kl 18.30 „Kõnnime koos“ jalutus-
grupp algusega Kärdla pritsumaja 
parklas.
N, 14. märtsil 

	◌ kl 18 mälumänguõhtu Hellamaa 
perekeskuses.

	◌ kl 18 loovkirjutamise töötuba Pa-
lade raamatukogus.

	◌ kl 19 Hiiumaa Kino: „Elu ja armas-
tus“ Orjaku külamajas.
L, 16. märtsil 

	◌ massaaž Suuremõisas (info telefo-
nil 5342 8299)

	◌ kl 18 Jazzliit 20 ja KORK LIVE: Flow 
Rea šampanjabaaris ja restos Kork 
Kärdlas.
P, 17. märtsil 

	◌ massaaž Suuremõisas (info telefo-

nil 5342 8299).
K, 20. märtsil 

	◌ kl 17.30 muusikaosakonna kevade 
alguse kontsert Käina huvi- ja kultuu-
rikeskuses. Sissepääs prii.

	◌ kl 18.30 „Kõnnime koos“ jalutus-
grupp algusega Kärdla pritsumaja 
parklas.
N, 22. märtsil 

	◌ kl 19  Hiiumaa Kino: „Elu ja armas-
tus“ Leisu koolimajas.
P, 24. märtsil 

	◌ kl 11–13 „Aktiivne algus“ liikumis-
pühapäev  1-8aastaste lastega perede-
le Hiiumaa spordikeskuses seiklus-
rajal, kus saab hüpata, joosta, visata, 
püüda, roomata,keerelda ja rullida. 
Osalustasu 2€.

	◌ E, 25. märts - N, 28. märts mam-
mograafiabuss Hiiumaal. Mam-
mograafiabuss peatub 25.-26.03 Kärd-
las Hiiumaa haigla kõrval (telefon 600 
3155) 27.-28.03 Käinas Tuuletorni ees 
(telefon 600 3155).
T, 26. märtsil

	◌ kl 18 noorte ujumisvõistluste ka-
rikasari „Aasta ujuja 2023/2024“ Käi-
na ujulas. 

	◌ kl 19 kontsertetendus „Võta mul 
käest“ hiiu nalja ja käsitööga Kärd-
la koolis.

	◌ kl  19 Kellerteatri etendus, põne-
vik „Afäär“ Kärdla kultuuriskesku-
ses. Pilet 20 €–23 € fienta.com ja kul-
tuurikeskuses.
K, 27. märtsil 

	◌ kl 18  ronimisvõistluste karikasari 
„Noor TipuTegija 2023/2024“ elamus-
keskuses Tuuletorn.

	◌ kl 18.30 liikumine koos „Kõnnime 
koos“ jalutusgrupiga algusega Kärdla 
pritsumaja parklast. 
L, 30. märtsil

	◌ kl 18 SELVER esitleb: „Vaikse näda-
la kontsert“ Kärdla kirikus. Solist Ain 
Anger (bass), VHK keelpilliorkester,  di-
rigent Rasmus Puur. Piletid 15 €–25 €.

NELJA NURGA GALERII
R, L kl 11-15

	◌ R, 2. veebruar - L, 2. märts
Santa Zukkeri maalinäitus „Ho-
risont“

	◌ 7. märtsil kell 16.00 avame Kärd-
la Põhikooli noorte kunstnike näi-
tuse „Loodus Läbi Meie Silma-
de“. Autorid: Lisethe Kask, Simo-
na Rätsep ja Doris Tammekivi. Osa 
teoseid on valminud kooli loov-
töö raames. Näitus jääb avatuks  
29. märtsini.
Kontakt: Kaja Hiis-Rinne 510 9255, 
Helle-Mare Kõmmus 529 9429, 
Kalli Sein 503 2246 või sõnumites  
www. facebook.com/neljanurga.

KÄRDLA KULTUURIKESKUS
E–R kl 10-18

	◌ Veebruari lõpuni  näitus Fred Jüs-
si jääfotodest „Jää, jää!”.

	◌ 2. märtsil Piret Kalda maalinäi-
tuse „Ikkagi inimene“ avamine.

KÄRDLA RAAMATUKOGU
	◌ E, 15. jaanuar - N, 29. veebruar

Kalli Sein „Jäägitu“ (Tarbeklaasi 
nõude materjali taaskasutus).

HIIUMAA MUUSEUMID
PIKK MAJA:
Avatud E-R kl 10-17, L kl 10-15

	◌ Näitus „Saalis ainult kadakad. 
Valev Sein“  avatud kuni 02.04.2024. 

	◌ Näitus „Istmete ilu“ avatud ala-
tes 01.03.2024. Avatud meenepood 
ja laste mängutuba!

	◌ 8. märts kell 18.00 Salongiõhtu 
„Laulud naistele“. Erirepertuaariga 
esinevad Hiiumaa Pillisõprade Seltsi 
mehed koos sõpradega. Pilet 8 € (si-
saldab kohvi ja kooki). 
 
KASSARI MUUSEUMIMAJA on suletud. 
Avame taas 02.05.2024.
 
MIHKLI TALUMUUSEUM avatud ette-
tellimisel! 
19. sajandi taluelu, hooned ja lood. 
Külastajaid tervitavad ka lambad 
ja kitsed.

RUDOLF TOBIASE MAJAMUUSEUM  
avatud ettetellimisel! 
Suurde maailma jõudnud helilooja 
sünnikodu.
Lisainfo: hiiumaamuuseum.ee,  463 
2091 või info@hiiumaamuuseum.ee.

SÕRU MUUSEUM
Rannaelu- ja merekultuuriteemalis-
te näituste külastus ettetellimisel. Tel 
524 2080.

TUULETORN
T-R kl 15-21, L-P kl 12-21

	◌ P, 14. jaanuar - N, 14. märts
Rene Maajärve fotonäitus „Mere 
embuses. Sosinad ja möirged“.

	◌ Alates 15. märtsist näitus „Imeli-
ne Hiiumaa läbi nelja aastaaja, läbi 
viie pere silmade“, korraldaja Ingrid 
Purge ja MTÜ Tuultetee.

SUUREMÕISA LOSS
E-R 9-16
Püsiekspositsioon, giidituurid lossis. 
Külastamise kokkulepped 515 8381, 
info@suuremoisaloss.ee.

KÄINA KOOL
	◌ Liia Lüdig-Algvere etnograafi-

liste akvarellide näitus „NELI AAS-
TAAEGA. Küidulkõndimisi.“ Käina 
koolis 1. ja 2. korrusel . Vaadata saab 
tööpäeviti kuni kl 15.30. 

TÖÖPAKKUMINE: 
Kärdla Lasteaed ootab oma meeskonda  

eripedagoogi ja logopeedi

Lasteaia tegevuse eesmärgiks on toetada lapse perekonda, ai-
dates kaasa sotsiaalselt, vaimselt ja füüsiliselt küpsete, kaas-
inimesi arvestavate ja keskkonda väärtustavate laste kujune-
misele, arvestades nende ealisi ja soolisi iseärasusi ning indivi-
duaalseid omadusi. Motiveeritud sooviavalduse, elulookirjel-
duse, haridust tõendavate dokumentide koopiad palume saa-
ta meiliaadressile tiina.hinno@hiiumaa.ee või postiaadressile 
Kalda 11, Kärdla, 92413, Hiiumaa vald. Rohkem infot tööpak-
kumise kohta leiab Hiiumaa valla kodulehelt vald.hiiumaa.ee   

TÖÖPAKKUMINE: 
Hiiumaa Vallavalitsus võtab  

teenistusse laste heaolu spetsialisti

Laste heaolu spetsialisti töö eesmärgiks on lapse sea-
dusega tagatud õiguste kaitse ja lapse heaolu kindlus-
tamine lapsevanemate toetamise ning lapse kasvukesk-
konna mõjutamise kaudu. Motiveeritud sooviavaldus, 
elulookirjeldus ning haridust tõendava dokumendi koo-
pia palume esitada Hiiumaa Vallavalitsusele hiljemalt 
01.03.2024 digitaalselt allkirjastatuna e-posti aadres-
sile valitsus@hiiumaa.ee.  Rohkem infot tööpakkumise 
kohta leiab Hiiumaa valla kodulehelt vald.hiiumaa.ee  

TÖÖPAKKUMINE: 
Emmaste Osavalla Valitsus kuulutab välja konkursi Sõru  

muuseumi direktori ametikoha täitmiseks

Sõru muuseumi direktori peamisteks tööülesanneteks on: juhib ja esindab muu-
seumi; koostab muuseumi iga-aastase tegevuskava, eelarveprojekti ja arengukava; 
korraldab muuseumi statistilist arvestust ja esitab sellekohased aruanded; koor-
dineerib sündmuste, näituste, töötubade jms läbiviimist Sõru muuseumis; teeb 
koostööd nii Emmaste osavalla hallatavate asutuste ja kogukonnaga kui terve 
Hiiumaa asutuste ja organisatsioonidega, s.h. SA-ga Hiiumaa Muuseumid. Moti-
veeritud sooviavaldus koos elulookirjeldusega ja haridust tõendavate dokumen-
tide koopia saata digitaalselt allkirjastatuna Emmaste Osavalla Valitsusele e-pos-
ti aadressil emmaste@hiiumaa.ee hiljemalt 26.02.2024. Rohkem infot tööpakku-

mise kohta leiab Hiiumaa valla kodulehelt vald.hiiumaa.ee


